
^
^
^-

COMUNE: DI UDINE
COMUNE DI UDINE

COMUNE DI UDINE
Servizio Polizia Locale
U.S. Permessi e Concessioni

s

PI/tt 00025QS

del 07/07/2020

np/0000-781
del 07/07/2020

£MAS
^ac'"'1'"

uuii ie, 06 luglio 2020

OGGETTO:
piazza DUOMO e limitrofe: disciplina della circolazione veicolare in occasione del concerto dei
Santi Patroni.

Dal 11 al 14 LUGLIO 2020.

IL COMANDANTE

l

Preso atto
Vista

Visto
Appurato
Visti
Visto
Visti
Visti
Ritenuto

dell'evento realizzato all'interno del Progetto Interreg VA Italia Austria dal Comune di Udine;
la Deliberazione Giuntale n. 500 d'ord. del 10.12.2019 che ha attribuito al Servizio Polizia Locale le funzioni allocate all'U.S.

Permessi e Concessioni;
il programma dell'iniziativa e relative operazioni di allestimento e smontaggio strutture correlate;
la necessità di provvedere all'adozione di provvedimenti afferenti la viabilità;
gli artt. 5/3° comma, 6 e 7 del Codice della Strada emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n.285;
il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
gli artt. 49 e 52 dello Statuto Comunale;
che per motivi di sicurezza della circolazione stradale si rende necessario dare corso al provvedimento nel dispositivo riportato,

ORDINA
Dalle ore 08:00 di sabato 11 alle ore 17:00 del 14 LUGLIO 2020

A. in piazza DEL DUOMO, via STRINGHER (nel tratto compreso tra via Savorgnana e
piazza Duomo) e piazzetta Beato BERTRANDO:

l. l'istituwne del "Divieto di transito" (fig. Il 46 Art. 116), per ogni categoria di veicoli "ECCETTO AUTORIZZATI";
B. dall^ore 18:00 fino al termine spettacolo del 12 LUGLIO 2020 to del 13 LUGLIO 2020 in
caso di avverse condizioni atmosferiche) in piazza del DUOMO (nell'area adibita alla sosta
veicolare compresa tra via S. Francesco e via dei Calzolai su ambo i lati della carreggiata):

2. l'istituT.ione del "Divieto di fermata" (fìg. II 75 Art. 120 Reg. C.d.S.) per ogni categoria di veicoli "ECCETTO
AUTORIZZATI";

limitazwni alla circolazione ed alla sosta con conseguente apposizione di segnaletica stradale come previsto e prescritto dal
DECRETO 10 luglio 2002 (S.S.G.U. 226 del 26.09.2002) e Decreto Interministeriale del 04.03.2013;

DAI DIVIETI E LIMITAZIONI DI CUI SOPRA, LIMITATAMENTE PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO
ALLA PREDISPOSIZIONE DEGLI IMPIANTI E STRUTTURE INERENTI NONCHÉ' ALLE AUTORITÀ'
CONVENUTE SONO ESCLUSI I RISPETTIVI VEICOLI ACCREDITATATI DALL'AMMINISTRAZIONE.
DOVRÀ' ESSERE SEMPRE GARANTITO L'ACCESSO ALLE PROPRIETÀ' PRIVATE. QUALORA QUESTO NON
FOSSE POSSIBILE RESTA A CARICO DELL'ORGANIZZAZIONE DARNE NOTIZIA AGLI INTERESSATI ALMENO
48 ORE PRIMA.
Gli agenti preposti ai servki di Dolkia stradale potranno, d'iniziativa. adottare autonomamente osni accorsimento utile a
earantire la fluidità e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, previo assenso dei diretti Suoeriori.

AVVISA
l. Il referente dell'iniziativa è incaricato dell'esecuzione della presente ordinanza ed avrà cura che siano rispettate tutte le norme contemplate nella

posa in opera e manutenzione della segnaletica stradale secondo quanto previsto dalle norme del Codice della Strada e del relativo Regolamento
di Esecuzione ed Attuazione.

2. Tutti i manufatti di cantiere adoperati al fine di recintare l'area soggetta ai lavori (new jersey, rete arancione in pvc, coni in plastica, etc...) e la
segnaletica temporanea di cantiere sia orizzontale che verticale dovranno rispettare le prescrizioni contenute nel D.M. 10 luglio 2002 recante il
"Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" ed in
particolare:

3. L'apposizione della prescritta segnaletica di divieto di sosta temporaneo dovrà essere eseguita (previa compilazione dell'elenco dei veicoli
presenti) non meno di 48 ore prima della data di inizio del divieto di cui sopra, ai sensi dell'art. 6, comma 4 lett. f) del C.d.S.

4. A norma dell'art. 3, comma 4, della L. 241/1990 ed in applicazione della Legge 06 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse, avverso
la presente Ordinanza, potrà presentare ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione./

5. In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.L.vo n. 285/1992, può essere proposto ricorso nel tèrmine di 60 giorni, da chi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero/dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui
all'art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992

6. Gli organi di Polizia Stradale ex art. 12 del C.d.S. sono incaricati dell'esecuzione della present/ordinanza ed avranno cura che siano rispettate
tutte le norme contemplate nel Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione e4 Attuazione.

IL COMANDANTE
(doti Eros Del^

ord/2020/DUOMO_Concerto del 12.07

^'-&
COMUNE DI UDINE
Via Lionello, l
33100 Udine
C.F. e P. IVA 00168650307

U.S. Permessi e Concessioni
33100 Udine
tei. 0432 1272995

protocollo@pec.comune.udine.it
http ://www.comune.udine.it

h^o)^


